
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от  25.03.2015   №  6/26 
 

О внесении изменений в приложение № 1 решения Совета депутатов Ленинского 

муниципального района от 20.04.2011 года № 3/60 «О финансовой поддержке 

бывших работников учреждений здравоохранения, образования, культуры и 

спорта Ленинского муниципального района» 

 

 В соответствии с Законом Московской области от 29.05.2014 года № 7/91  «О 

прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Московской области отдельных государственных 

полномочий Московской области по организации оказания медицинской помощи на 

территории Московской области и о внесении изменений в закон Московской области 

«О здравоохранении в Московской области» с 1 января 2015 года  прекращено   

осуществление органами местного самоуправления  полномочий в сфере 

здравоохранения (учреждения здравоохранения, находящиеся на территории 

Ленинского района перешли в статус государственных учреждений здравоохранения), 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

 1. Внести изменения в  приложение №1 «Положение  о  порядке  назначения  

доплаты  к  пенсии  бывшим работникам муниципальных и государственных 

учреждений здравоохранения, образования, культуры и спорта Ленинского 

муниципального района и ее выплате» решения Совета депутатов Ленинского 

муниципального района от 20.04.2011 года № 3/60 «О финансовой поддержке бывших 

работников учреждений здравоохранения, образования, культуры и спорта Ленинского 

муниципального района»: 

 1.1 пункт 3.1 читать в следующей редакции:  

«Для назначения доплаты к пенсии заявитель обращается в кадровую службу 

отраслевого структурного подразделения администрации  Ленинского  муниципального 

района (управление), бывшие работники учреждений здравоохранения обращаются 

непосредственно в администрацию Ленинского муниципального район.  

 При обращении  подается заявление установленного образца  (форма  № 1) и 

представляются следующие документы: 

- паспорт (копия); 

- трудовая книжка (копия); 

- пенсионное удостоверение (копия); 

- страховое пенсионное свидетельство (копия); 

- инн (копия); 

 - удостоверение, подтверждающее почетное звание или ведомственный знак  отличия 

(копия); 

- копия сберегательной книжки.» 

 



 1.2 пункт 4.2.  читать в следующей редакции: 

 «Доплата  к  пенсии   бывшим  работникам муниципальных и государственных 

учреждений образования, культуры и спорта выплачивается бухгалтерией отраслевого 

структурного подразделения ежемесячно. Доплата  к  пенсии   бывшим  работникам 

учреждений здравоохранения выплачивается отделом по бухгалтерскому учету и 

отчетности администрации  из средств, выделенных на  муниципальную программу  

«Социальная поддержка населения Ленинского муниципального района на 2015-2019 

гг.» подпрограмму «Меры социальной поддержки населения Ленинского 

муниципального района на 2015-2019 гг.»  на основании служебной записки отдела по 

труду и социальным вопросам, ежемесячно.  

 2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.01.2015 года. 

  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

  4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

комиссии Совета депутатов по вопросам экономики, бюджета и налоговой политики 

Ленинского муниципального района, депутата по 15-му избирательному округу 

Фатееву М.А. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Разослать: в дело – 2 экз., О.В. Хромову., Демкиной Н.И., Макушкиной Т.В., Волкову, Шашкову В.П., Шамаилову 

М.И. 

 

 

И. о. главы Ленинского 

муниципального района 

 

Председатель Совета депутатов 

Ленинского муниципального  

     района 

                                  О.В. Хромов В.Н. Венцаль 


